Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051800142

142

Nº 93, segunda-feira, 18 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 223/2020
A Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob

o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 -
2020 de 02 de Janeiro 2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade

Tomada de Preço sob o nº 006/2020 do TIPO: menor preço global. REGIME DE EXECUÇ ÃO :
Empreitada por preço unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.
OBJETO: Melhoramento da estrada vicinal que liga a BR-226 ao Povoado Grupo Novo, Via
Povoado Nova Veneza, Povoado Boa Lembrança, nos trechos que liga o entroncamento 01
ao Povoado Santa Maria no Município de Sítio Novo (MA), conforme Anexo II.

DATA DA ABERTURA: 03 de Junho de 2020 às 14:30 quatorze horas e trinta
minutos, O edital e seus anexos estão disponível para consulta na sala da CPL da Prefeitura
Municipal, situada à Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio
Novo/MA. Bem como também através do portal da transparência do Município de Sítio
Novo - MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de Licitações - TCE -
MA, http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou
cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do telefone (99) 3532-0073,
podendo ainda ser consultado presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante
o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação
Municipal), no endereço a Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,
no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta-feira. Caso ocorra
ponto facultativo ou outro impedimento legal, a presente licitação será realizada no
primeiro dia útil subsequente.

Sítio Novo-MA, 24 de abril de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 217/2020
A Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob

o nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 -
2020 de 02 de Janeiro 2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade

Tomada de Preço sob o nº 005/2020 do TIPO: menor preço global. REGIME DE EXECUÇ ÃO :
Empreitada por preço unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações.
OBJETO: Recuperação da estrada vicinal que liga o Povoado Santa Maria ao Povoado Grupo
Novo, Via Povoado Paciência no Município de Sítio Novo (MA), conforme Anexo II.

DATA DA ABERTURA: 03 de Junho de 2020 às 80:30 oito horas e trinta minutos,
O edital e seus anexos estão disponível para consulta na sala da CPL da Prefeitura
Municipal, situada à Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio
Novo/MA. Bem como também através do portal da transparência do Município de Sítio
Novo - MA, http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de Licitações - TCE -
MA, http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou
cplsitionovoma@outlook.com, mais informações através do telefone (99) 3532-0073,
podendo ainda ser consultado presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante
o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação
Municipal), no endereço a Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura,
no departamento de licitações das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta-feira. Caso ocorra
ponto facultativo ou outro impedimento legal, a presente licitação será realizada no
primeiro dia útil subsequente.

Sítio Novo-MA, 24 de abril de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 225/2020
A Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, inscrita no CNPJ sob o

nº 05.631.031/0001-64, através do Presidente da CPL, nomeado pela Portaria nº 1.505 - 2020
de 02 de Janeiro 2020 torna público, que procederá a Licitação na modalidade Tomada de
Preço sob o nº 007/2020 do TIPO: menor preço global. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por
preço unitário. DIPLOMA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. OBJETO: Reforma
da Escola Municipal Santa Terezinha no Município de Sítio Novo (MA), conforme Anexo II.

DATA DA ABERTURA: 04 de Junho de 2020 às 08:30 oito horas e trinta minutos, O
edital e seus anexos estão disponível para consulta na sala da CPL da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Presidente José Sarney, s/n, Centro, CEP: nº 65.925-000 - Sítio Novo/MA. Bem
como também através do portal da transparência do Município de Sítio Novo - MA,
http://sitionovo.ma.gov.br/portal-transparencia e Mural de Licitações - TCE - MA,
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes, ou cplsitionovoma@outlook.com,
mais informações através do telefone (99) 3532-0073, podendo ainda ser consultado
presencialmente ou ainda adquirido via impresso mediante o recolhimento de R$: 50,00
(cinquenta reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), no endereço a
Avenida Presidente José Sarney s/n centro Prédio da Prefeitura, no departamento de licitações
das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta-feira. Caso ocorra ponto facultativo ou outro
impedimento legal, a presente licitação será realizada no primeiro dia útil subsequente.

Sítio Novo-MA, 28 de abril de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através de sua
Pregoeira Oficial, nomeada pelo Decreto nº. 3397/2020, comunica aos interessados que
será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto
nº. 1738/2005 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária
da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 011/2020.
OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de aparelhos de ar condicionado e

ventiladores de parede.
DATA:29/05/2020. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na

sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h00min às 13h00min
horas, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no
www.comprasgovernamentais.gov.br e através do e-mail pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 15 de maio de 2020.
MARCOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Apiacás, estado de Mato Grosso, comunica que
realizará Licitação Modalidade Tomada de Preço 009/2020, na data de 05/06/2020 as
08:00 (oito) horas. Objeto; Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica com
Microdrenagem Urbana, Av. dos Evangélicos, conforme CONVENIO/CONTRATO DE REPASSE
OGU MDR 880116/2018 - Operação 1063200-62, o edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados na sala de licitações, Avenida Brasil nº 1059,Telefone 66-3593-
2227, Paço Municipal, Cidade de Apiacás - MT, ou no site www.apiacas.mt.gov.br.

ADALTO JOSÉ ZAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE REVOGAÇÃO

ADESÃO Nº 5/2020
O Prefeito do município de Araputanga/MT, no uso de suas atribuições legais

resolve com fulcro no artigo 49 da Lei nº 8.666/1993 Revogar o procedimento licitatório,
Adesão nº 005/2020, cujo objeto da ata de registro de preço é a Locação de Equipamentos
do Tipo Vídeo Monitoramento com Manutenção Corretiva e Preventiva e Serviços de
Segurança Eletrônica de Monitoramento com Pronto Atendimento. Neste sentido, informa
aos interessados que será concedido o prazo para recurso conforme dispõe a Lei nº
8.666/1993, art. 109, parágrafo I, alínea c, sem efeito suspensivo. Informa ainda que os
autos do presente procedimento acham-se à disposição de quaisquer interessados.

Araputanga-MT, 15 de maio de 2020.
JOEL MARINS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a realização de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, objetivando a contratação de
empresa especializada em engenharia para engenharia visando execução de obras de
Pavimentação tipo TSD - Tratamento Superficial Duplo e capa selante, drenagem,
sinalização e passeio público, de acordo com, Projeto executivo de engenharia,
Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma Físico-Financeiro,
Memória de Cálculo, Composição de Preços, e pelas condições estabelecidas no Termo de
Referência.

Realização: 14 de maio de 2020 às 08:30 horas, Horário de Cuiabá-MT
Resultado: A Comissão de Licitação, considerando o declínio geral de empresas

interessadas na execução dos serviços objeto desta licitação, no uso de suas atribuições,
declara a licitação como DESERTA.

Prefeitura de Cáceres, 15 de maio de 2020.
ANILCE RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal De Cláudia Contratada: Fundação De Saúde Comunitária
De Sinop, Objeto: O Presente Instrumento Tem Por Objeto A Seleção De Instituições
Privadas Sem Fins Lucrativos, Qualificadas Como Organização Social Na Área Da Saúde
(Oss), Para Celebração De Contrato Visando A Prestação De Serviços Médico-Hospitalares,
Para Realização Dos Procedimentos De Média E Alta Complexidade Em Regime
Ambulatorial, Hospitalar E De Urgência E Emergência, De Forma Complementar Da
Cobertura Dos Serviços Prestados Pela Rede Municipal De Saúde/Sistema Único De Saúde.
Valor: R$ 2.353.915,80 (Dois Milhões Trezentos Cinquenta E Três Mil Novecentos E Quinze
Reais E Oitenta Centavos). Contrato Nº 018/2020. Data: 11/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER - MT, através de seu Pregoeiro,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 007/2020; TIPO: Menor
Preço por Item; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
e materiais permanente para serem utilizados nos Postos dos PSFs Bom Jesus, Celidio
Marques, Central e Torre, localizados no município de Colider/MT; ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 29/05/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZ AÇ ÃO :
Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.colider.mt.gov.br.

Colider/MT, 15 de Maio de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 60/2020

Processo Licitatório Nº 091/2020 A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt
Torna Público, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Processo
Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial Nº 060/2020 Conforme Segue: Objeto:
Pregão Presencial De Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De Materiais
Permanentes Sendo Equipamentos Medico Hospitalares Para Atender As Necessidades
Da Secretaria Municipal De Saúde Do Municipio De Confresa/Mt.
Homologado/Adjudicado Para A Empresa: Empresa: S3m Empreendimentos Comerciais
E Serviços Eireli Cnpj: 14.805.780/0001-51 Endereço: R. Jacinto Leao Da Silva, N° 1464,
Vila Ceara, Cep. 78.240-000, Aragarças - Go.Telefone: (64) 3674-2211, Email:
Comercial@S3mconsultorias.Com.Br Representante Legal: Sandro Bueno Martins
Vencedora Em Todos Os Itens Do Certame No Valor Global De R$ 118.200,00 (Cento
E Dezoito Reais Mil E Duzentos Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período De
12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos.

Confresa- Mt, 14 De Maio De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-18T05:23:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial